
AD\1232735CS.docx PE689.636v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro rybolov

2020/0380(COD)

11.5.2021

STANOVISKO
Výboru pro rybolov

pro Výbor pro regionální rozvoj

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se vytváří rezerva na 
vyrovnání se s důsledky brexitu
(COM(2020)0854 – C9-0433/2020 – 2020/0380(COD))

Zpravodaj (*): François-Xavier Bellamy

(*) Přidružený výbor – článek 57 jednacího řádu



PE689.636v03-00 2/29 AD\1232735CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1232735CS.docx 3/29 PE689.636v03-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro rybolov vyzývá Výbor pro regionální rozvoj jako příslušný výbor, aby zohlednil 
tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Právní východisko 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

s ohledem na Smlouvu o fungování 
Evropské unie, a zejména na čl. 175 třetí 
pododstavec a čl. 322 odst. 1 písm. a) této 
smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o fungování 
Evropské unie, a zejména na čl. 43 odst. 2, 
čl. 175 třetí pododstavec a čl. 322 odst. 1 
písm. a) této smlouvy,

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Dne 1. února 2020 Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska 
(dále jen „Spojené království“) vystoupilo 
z Evropské unie a Evropského společenství 
pro atomovou energii (dále jen „Euratom“) 
– dále společně jen „Unie“ – a vstoupilo do 
přechodného období. Toto časově omezené 
přechodné období, které bylo ujednáno 
v rámci dohody o vystoupení11, skončí 
31. prosince 2020. Během přechodného 
období zahájily Unie a Spojené království 
formální jednání o budoucích vztazích.

(1) Dne 1. února 2020 Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska 
(dále jen „Spojené království“) vystoupilo 
z Evropské unie a Evropského společenství 
pro atomovou energii (dále jen „Euratom“) 
– dále společně jen „Unie“ – a vstoupilo do 
přechodného období. Toto časově omezené 
přechodné období, které bylo ujednáno 
v rámci dohody o vystoupení11, skončilo 
dne 31. prosince 2020. Během 
přechodného období zahájily Unie 
a Spojené království formální jednání 
o budoucích vztazích.

__________________ __________________
11 Dohoda o vystoupení Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska 
z Evropské unie a Evropského společenství 
pro atomovou energii (dále jen „dohoda 
o vystoupení“) (Úř. věst. L 29, 31.1.2020, 
s. 7).

11 Dohoda o vystoupení Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska 
z Evropské unie a Evropského společenství 
pro atomovou energii (dále jen „dohoda 
o vystoupení“) (Úř. věst. L 29, 31.1.2020, 
s. 7).

Pozměňovací návrh 3



PE689.636v03-00 4/29 AD\1232735CS.docx

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Po skončení přechodného období 
budou existovat překážky obchodu 
a přeshraničních výměn mezi Unií 
a Spojeným královstvím. Očekávají se 
široké a dalekosáhlé důsledky pro podniky, 
občany a orgány veřejné správy. Tyto 
důsledky jsou nevyhnutelné a zúčastněné 
strany musí zajistit, aby na ně byly 
připraveny.

(2) Po skončení přechodného období a 
s prozatímním prováděním dohody 
o obchodu a spolupráci uzavřené mezi 
Evropskou unií a Spojeným královstvím 
v prosinci 2020 se překážky obchodu, 
přeshraničních výměn a vztahů v oblasti 
rybolovu mezi Unií a Spojeným 
královstvím staly skutečností, která má 
dalekosáhlé důsledky pro podniky, 
rybářské loďstvo EU, pracovníky, občany 
a veřejnost. Tyto důsledky byly 
nevyhnutelné a zúčastněné strany se jim 
musely odpovídajícím způsobem 
přizpůsobit.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) V důsledku nových vztahů v oblasti 
rybolovu dohodnutých mezi Evropskou 
unií a Spojeným královstvím je vzájemný 
přístup do rybolovných oblastí a 
k rybolovným zdrojům zachován, ale 
pouze do 30. června 2026 („adaptační 
období“) a odvětví rybolovu EU bude čelit 
značnému dopadu v důsledku ztrát 
způsobených postupným 25% snížením 
hodnoty úlovků jak ve vodách výlučné 
ekonomické zóny Spojeného království, 
tak ve vodách jeho území se zvláštním 
statusem a ve vodách třetích zemí. To by 
mohlo přinést hluboké změny v celém 
hodnotovém řetězci rybolovu a ve 
struktuře hospodářství v některých 
pobřežních oblastech závislých na 
rybolovu.



AD\1232735CS.docx 5/29 PE689.636v03-00

CS

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Za těchto výjimečných okolností je 
Unie odhodlána zmírnit hospodářský 
dopad vystoupení Spojeného království 
z Unie a projevit solidaritu se všemi 
členskými státy, zejména těmi nejvíce 
postiženými.

(3) Za těchto výjimečných okolností je 
Unie odhodlána zmírnit negativní 
hospodářský, sociální a územní dopad 
vystoupení Spojeného království z Unie 
a projevit solidaritu se všemi členskými 
státy, jejich regiony a dotčenými 
komunitami, zejména těmi nejhůře 
postiženými.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Unie se rovněž zavázala 
k udržitelnému řízení rybolovu v souladu 
s cíli společné rybářské politiky, včetně 
zásady dosažení maximálního 
udržitelného výnosu pro všechny populace 
podle nejlepších dostupných vědeckých 
doporučení, ukončení nadměrného 
rybolovu, obnovy populací lovených 
druhů a ochrany mořského prostředí, jak 
je rovněž stanoveno v řadě mezinárodních 
závazků.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Měla by být vytvořena rezerva na 
vyrovnání se s důsledky brexitu (dále jen 
„rezerva“), která poskytne podporu 
umožňující čelit nepříznivým důsledkům 
v členských státech, regionech a odvětvích, 

(4) Měla by být vytvořena rezerva na 
vyrovnání se s důsledky brexitu (dále jen 
„rezerva“), která poskytne podporu 
umožňující čelit nepříznivým důsledkům 
v členských státech, regionech a odvětvích, 



PE689.636v03-00 6/29 AD\1232735CS.docx

CS

zejména v těch, které jsou vystoupením 
Spojeného království z Unie postiženy 
nejvíce, a zmírnit tak související dopad na 
hospodářskou, sociální a územní 
soudržnost. Rezerva by měla zcela nebo 
částečně pokrývat dodatečné veřejné 
výdaje vzniklé členským státům 
v souvislosti s opatřeními přijatými 
specificky ke zmírnění těchto následků.

zejména v těch, které jsou vystoupením 
Spojeného království z Unie postiženy 
nejvíce, a zmírnit tak související negativní 
dopad na hospodářskou, sociální a územní 
soudržnost. Rezerva by měla zcela nebo 
částečně pokrývat dodatečné veřejné 
výdaje vzniklé členským státům 
v souvislosti s opatřeními přijatými 
specificky ke zmírnění těchto následků, 
které jsou obzvláště závažné v oblasti 
rybolovu.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4a) Tato mimořádná doba vyžaduje 
finanční prostředky z rezervy na 
vyrovnání se s důsledky brexitu a 
v případě potřeby uvolnění pravidel státní 
podpory, aby bylo možné rybářům 
poskytnout přímé financování a podpořit 
je v období, kdy čelí ekonomickému 
dopadu konečné ztráty 25 % hodnoty 
historických rybolovných práv, a pomoci 
jim přizpůsobit se změnám a ztrátám, 
které jsou důsledkem vystoupení 
Spojeného království.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Za účelem přispění k hospodářské, 
sociální a územní soudržnosti je vhodné, 
aby se členské státy při navrhování 
podpůrných opatření zaměřily zejména ty 
na regiony, oblasti a místní komunity, které 
budou pravděpodobně vystoupením 
Spojeného království postiženy nejvíce, 
a to včetně těch, které jsou závislé na 

(5) Za účelem přispění k hospodářské, 
sociální a územní soudržnosti je vhodné, 
aby se členské státy při navrhování 
podpůrných opatření zaměřily zejména na 
regiony, oblasti a místní komunity 
a zvláštní pozornost věnovaly oblastem 
a komunitám, které jsou závislé na 
rybolovných činnostech ve vodách 



AD\1232735CS.docx 7/29 PE689.636v03-00

CS

rybolovných činnostech ve vodách 
Spojeného království. Členské státy mohou 
být nuceny přijmout zvláštní opatření 
zejména na podporu podniků 
a hospodářských odvětví nepříznivě 
ovlivněných vystoupením. Je proto vhodné 
poskytnout demonstrativní výčet druhů 
opatření, u nichž je nejpravděpodobnější, 
že tohoto cíle dosáhnou.

Spojeného království a které jsou 
vystoupením Spojeného království 
postiženy nejvíce, zejména těch, které jsou 
závislé na rybolovných činnostech ve 
vodách Spojeného království, ve vodách 
jeho území se zvláštním statusem a ve 
vodách mimo Spojené království, které 
jsou postiženy ztrátou úlovků v důsledku 
snížení rybolovných práv na základě 
dohody o obchodu a spolupráci. Členské 
státy by je měly zapojit do rozhodování 
o využití finančních prostředků; mohou 
být nuceny přijmout zvláštní opatření 
zejména na podporu podniků 
a hospodářských odvětví nepříznivě 
ovlivněných vystoupením. Je proto vhodné 
poskytnout demonstrativní výčet druhů 
opatření, u nichž je nejpravděpodobnější, 
že tohoto cíle dosáhnou.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Aby se zohlednil bezprostřední 
dopad nepříznivých důsledků vystoupení 
Spojeného království z Unie na členské 
státy a jejich ekonomiky a potřeba přijmout 
případná zmírňující opatření před 
uplynutím přechodného období, mělo by 
období způsobilosti pro provádění těchto 
opatření začít dne 1. července 2020 a mělo 
by se omezovat na období 30 měsíců.

(7) Aby se zohlednil bezprostřední 
dopad nepříznivých důsledků vystoupení 
Spojeného království z Unie na členské 
státy a jejich ekonomiky a potřeba přijmout 
případná zmírňující opatření před 
uplynutím přechodného období, mělo by 
období způsobilosti pro provádění těchto 
opatření začít dne 1. července 2020 a trvat 
do 31. prosince 2022 pro všechna odvětví, 
s výjimkou rybolovu, u něhož by období 
způsobilosti mělo být prodlouženo do 
30. června 2026, kdy bude plně účinná 
ztráta 25 % hodnoty produktů ulovených 
loďstvy EU, jak stanoví dohoda 
o obchodu a spolupráci.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11



PE689.636v03-00 8/29 AD\1232735CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Aby mohly členské státy využít 
dodatečné zdroje a zajistit dostatečné 
finanční prostředky pro rychlé provádění 
opatření v rámci rezervy, měla by být 
v roce 2021 vyplacena významná část 
těchto prostředků ve formě předběžného 
financování. Způsob rozdělování by měl 
zohledňovat význam obchodu se Spojeným 
královstvím a význam rybolovu ve výlučné 
ekonomické zóně Spojeného království, 
a to na základě spolehlivých oficiálních 
statistik. Vzhledem k jedinečné povaze 
události, kterou vystoupení Spojeného 
království z Unie představuje, a vzhledem 
k tomu, že klíčové aspekty vztahu mezi 
Spojeným královstvím a Unií po uplynutí 
přechodného období jsou stále nejisté, je 
obtížné předvídat vhodná opatření, která 
budou muset členské státy rychle přijmout, 
aby se s účinky vystoupení vyrovnaly. Je 
proto nezbytné poskytnout členským 
státům flexibilitu a zejména umožnit 
Komisi přijmout rozhodnutí o financování, 
které povoluje předběžné financování bez 
povinnosti podle čl. 110 odst. 2 finančního 
nařízení poskytnout popis konkrétních 
akcí, které mají být financovány.

(11) Aby mohly členské státy využít 
dodatečné zdroje a zajistit dostatečné 
finanční prostředky pro rychlé provádění 
opatření v rámci rezervy, měla by být 
v roce 2021 vyplacena významná část 
těchto prostředků ve formě předběžného 
financování. Finanční služby by měly být z 
výpočtu způsobu rozdělování vyloučeny 
s ohledem na probíhající a budoucí 
přemístění činností a subjektů 
souvisejících s finančními službami do 
Unie po vystoupení Spojeného království 
z Unie. Způsob rozdělování by měl 
zohledňovat význam obchodu se Spojeným 
královstvím a význam rybolovu ve výlučné 
ekonomické zóně Spojeného království 
a výlučných ekonomických zónách území 
se zvláštním statusem, jakož i vodách, na 
které se vztahují dohody o rybolovu 
s pobřežními státy, kde byla rybolovná 
práva pro evropská loďstva snížena 
v důsledku vystoupení Spojeného 
království z Evropské unie, a to na základě 
spolehlivých oficiálních statistik. 
Vzhledem k jedinečné povaze události, 
kterou vystoupení Spojeného království 
z Unie představuje, a vzhledem k tomu, že 
klíčové aspekty vztahu mezi Spojeným 
královstvím a Unií po uplynutí 
přechodného období jsou stále nejisté, je 
obtížné předvídat vhodná opatření, která 
budou muset členské státy rychle přijmout, 
aby se s účinky vystoupení vyrovnaly. Je 
proto nezbytné poskytnout členským 
státům flexibilitu a zejména umožnit 
Komisi přijmout rozhodnutí o financování, 
které povoluje předběžné financování bez 
povinnosti podle čl. 110 odst. 2 finančního 
nařízení poskytnout popis konkrétních 
akcí, které mají být financovány.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12



AD\1232735CS.docx 9/29 PE689.636v03-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Před poskytnutím předběžného 
financování by členské státy měly Komisi 
oznámit totožnost určených subjektů a dále 
subjektu, kterému má být předběžné 
financování vyplaceno, a potvrdit 
vypracování popisů příslušných systémů, 
a to do tří měsíců od vstupu tohoto nařízení 
v platnost.

(12) Před poskytnutím předběžného 
financování by členské státy měly Komisi 
oznámit totožnost určených subjektů a dále 
subjektu, kterému má být předběžné 
financování vyplaceno, vysvětlit, proč byla 
zvolena určitá územní úroveň, a potvrdit 
vypracování popisů příslušných systémů, 
a to do tří měsíců od vstupu tohoto nařízení 
v platnost. Členské státy musí zajistit, aby 
finanční prostředky směřovaly do nejvíce 
postižených regionů a podniků a aby se na 
rozhodování o využívání rezervy podílely 
dotčené komunity, zejména nejhůře 
postižení rybáři, včetně drobných rybářů.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12a) Členské státy by měly využít 
finanční prostředky z rezervy na podporu 
nejvíce postižených regionů a komunit 
a zapojit je do navrhování opatření 
podporovaných z rezervy.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13a) S cílem řešit dopad vystoupení 
Spojeného království z Unie na pobřežní 
komunity a zejména na drobný rybolov 
musí členské státy přidělit minimální podíl 
předběžného financování z rezervy odvětví 
drobného rybolovu, přičemž je třeba vzít 
v úvahu, že pro toto odvětví je obtížnější 
absorbovat otřesy na trhu, ztráty kvót 
a narušení dodavatelského řetězce.



PE689.636v03-00 10/29 AD\1232735CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) Podle bodů 22 a 23 
interinstitucionální dohody o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
201613 je třeba rezervu hodnotit na základě 
informací shromážděných prostřednictvím 
zvláštních požadavků na monitorování, 
zároveň je však třeba zamezit nadměrné 
regulaci a administrativní zátěži, zejména 
pro členské státy. Tyto požadavky by tam, 
kde je to vhodné, měly zahrnovat měřitelné 
ukazatele jako základ pro hodnocení 
rezervy.

(14) Podle bodů 22 a 23 
interinstitucionální dohody o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
201613 je třeba rezervu hodnotit na základě 
informací shromážděných prostřednictvím 
zvláštních požadavků na monitorování, 
zároveň je však třeba zamezit nadměrné 
regulaci a administrativní zátěži pro 
vnitrostátní, regionální a místní orgány, 
jakož i pro příjemce pomoci. Tyto 
požadavky by tam, kde je to vhodné, měly 
zahrnovat měřitelné ukazatele jako základ 
pro hodnocení rezervy.

__________________ __________________
13 Interinstitucionální dohoda mezi 
Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů (Úř. věst. L 123, 
12.5.2016, s. 1).

13 Interinstitucionální dohoda mezi 
Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů (Úř. věst. L 123, 
12.5.2016, s. 1).

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Aby bylo zajištěno rovné zacházení 
se všemi členskými státy a konzistentní 
hodnocení žádostí, měla by Komise žádosti 
posuzovat najednou. Zaměřit by se měla 
zejména na způsobilost a přesnost 
vykázaných výdajů, na přímou souvislost 
výdajů s opatřeními přijatými k řešení 
důsledků vystoupení a na opatření 
zavedená dotčeným členským státem 
s cílem zamezit dvojímu financování. Po 
posouzení žádostí o finanční příspěvek 

(15) Aby bylo zajištěno rovné zacházení 
se všemi členskými státy a konzistentní 
hodnocení žádostí, měla by Komise žádosti 
posuzovat najednou. Zaměřit by se měla 
zejména na způsobilost a přesnost 
vykázaných výdajů, na přímou souvislost 
výdajů s opatřeními přijatými k řešení 
důsledků vystoupení a na opatření 
zavedená dotčeným členským státem 
s cílem zamezit dvojímu financování. Po 
posouzení žádostí o finanční příspěvek 



AD\1232735CS.docx 11/29 PE689.636v03-00

CS

z rezervy by Komise měla vyúčtovat 
vyplacené předběžné financování a získat 
zpět nevyužité částky. Aby se podpora 
soustředila na členské státy nejvíce 
postižené vystoupením, mělo by být 
v případě disponibilních finančních zdrojů 
možné povolit dodatečný příděl z rezervy 
tomu členskému státu, jehož výdaje, které 
Komise přijme jako způsobilé, přesáhnou 
částku vyplacenou jako předběžné 
financování a 0,06 % nominálního 
hrubého národního důchodu (HND) 
dotčeného členského státu pro rok 2021. 
Vzhledem k rozsahu očekávaného 
hospodářského otřesu by měla být 
stanovena možnost použít částky získané 
zpět z předběžného financování na úhradu 
dodatečných výdajů ze strany členských 
států.

z rezervy by Komise měla vyúčtovat 
vyplacené předběžné financování a získat 
zpět nevyužité částky. Aby se podpora 
soustředila na členské státy nejvíce 
postižené vystoupením, mohl by každý 
členský stát v případě disponibilních 
finančních zdrojů obdržet dodatečný příděl. 
Vzhledem k rozsahu očekávaného 
hospodářského otřesu by měla být 
stanovena možnost použít částky získané 
zpět z předběžného financování na úhradu 
dodatečných výdajů ze strany členských 
států.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Aby bylo zajištěno řádné fungování 
sdíleného řízení, měly by členské státy 
zavést řídicí a kontrolní systém, určit 
a oznámit Komisi subjekty odpovědné za 
řízení rezervy a samostatný nezávislý 
auditní subjekt. Pro zjednodušení mohou 
členské státy využívat stávající subjekty 
a systémy určené, resp. zřízené pro účely 
řízení a kontroly financování z prostředků 
politiky soudržnosti nebo Fondu solidarity 
Evropské unie. Kromě toho je nutno 
upřesnit povinnosti členských států 
a stanovit zvláštní požadavky pro určené 
subjekty.

(16) Aby bylo zajištěno řádné fungování 
sdíleného řízení, měly by členské státy 
zavést řídicí a kontrolní systém, určit 
a oznámit Komisi subjekty odpovědné za 
řízení rezervy na celostátní, regionální 
a místní úrovni a samostatný nezávislý 
auditní subjekt. Pro zjednodušení mohou 
členské státy využívat stávající subjekty 
a systémy určené, resp. zřízené pro účely 
řízení a kontroly financování z prostředků 
politiky soudržnosti nebo Fondu solidarity 
Evropské unie. Kromě toho je nutno 
upřesnit povinnosti členských států 
a stanovit zvláštní požadavky pro určené 
subjekty. Členské státy zajistí, aby dotčené 
místní a regionální orgány byly zapojeny 
do monitorujících orgánů, pokud již 
nejsou jejich součástí.



PE689.636v03-00 12/29 AD\1232735CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Členské státy by měly zvyšovat 
povědomí o příspěvku Unie z rezervy 
a odpovídajícím způsobem informovat 
veřejnost, neboť aktivity v oblasti 
transparentnosti, komunikace a viditelnosti 
mají zásadní význam pro zviditelnění 
činnosti Unie v praxi. Tyto aktivity by 
měly být založeny na přesných 
a aktualizovaných informacích.

(18) Členské státy by měly zvyšovat 
povědomí o příspěvku Unie z rezervy 
a odpovídajícím způsobem informovat 
veřejnost a zvláště příjemce, neboť aktivity 
v oblasti transparentnosti, komunikace 
a viditelnosti mají zásadní význam pro 
zviditelnění činnosti Unie v praxi. Tyto 
aktivity by měly být založeny na přesných 
a aktualizovaných informacích.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19a) Aby se zmírnily dopady brexitu na 
odvětví rybolovu a mořských plodů a aby 
se zajistilo plné využití finančních zdrojů 
Unie, měla by Komise zvážit zvýšení 
rozpočtu pro rezervu o částku odpovídající 
prostředkům z Evropského námořního 
a rybářského fondu1a, které nebyly 
provedeny v souladu s pravidlem „n+3“.
_________________
1a Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 
2014 o Evropském námořním 
a rybářském fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, 
(ES) č. 1198/2006 a (ES) č. 791/2007 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 
20.5.2014, s. 1).

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení



AD\1232735CS.docx 13/29 PE689.636v03-00

CS

Čl. 2 – odst. 1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) „referenčním obdobím“ referenční 
období uvedené v čl. 63 odst. 5 písm. a) 
finančního nařízení, které trvá od 
1. července 2020 do 31. prosince 2022;

1) „referenčním obdobím“ referenční 
období uvedené v čl. 63 odst. 5 písm. a) 
finančního nařízení, které trvá od 1. 
července 2020 do 31. prosince 2022 pro 
všechna odvětví s výjimkou odvětví 
rybolovu, pro které by mělo být období 
způsobilosti prodlouženo do 30. června 
2026;

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a) „územím se zvláštním statusem“ 
v příslušných případech zámořská 
a závislá území Spojeného království;

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Rezerva poskytne podporu umožňující čelit 
nepříznivým důsledkům vystoupení 
Spojeného království z Unie v členských 
státech, regionech a odvětvích, zejména 
v těch, které jsou tímto vystoupením 
postiženy nejvíce, a zmírnit související 
dopad na hospodářskou, sociální a územní 
soudržnost.

Rezerva poskytne podporu umožňující čelit 
nepříznivým důsledkům vystoupení 
Spojeného království z Unie v členských 
státech, regionech a odvětvích, zejména 
v těch, které jsou tímto vystoupením 
postiženy nejvíce, a zmírnit související 
negativní dopad na hospodářskou, sociální 
a územní soudržnost.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2



PE689.636v03-00 14/29 AD\1232735CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Maximální výše zdrojů pro rezervu 
činí 5 370 994 000 EUR v běžných cenách.

2. Maximální výše zdrojů pro rezervu 
činí 6 370 994 000 EUR v běžných cenách.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) Část předběžného financování 
z rezervy určená na základě rybolovných 
činností, které byly postiženy snížením 
rybolovných práv pro loďstvo EU 
vyplývajícím z dohody o obchodu 
a spolupráci, jak je uvedeno v příloze I, se 
přidělí odvětví rybolovu. Členské státy při 
přidělování předběžného financování z 
rezervy přidělí na podporu rybářských 
podniků a místních komunit, které jsou 
nejvíce postiženy vystoupením Spojeného 
království, včetně odvětví drobného 
rybolovu, minimálně finanční prostředky 
stanovené na tomto základě.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) v roce 2024 budou v souladu 
s článkem 11 uvolněny dodatečné částky 
ve výši 1 126 162 000 EUR.

b) v roce 2026 budou v souladu 
s článkem 11 uvolněny dodatečné částky 
ve výši 2 126 162 000 EUR.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – pododstavec -1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy musí zajistit, aby tyto 



AD\1232735CS.docx 15/29 PE689.636v03-00

CS

finanční prostředky směřovaly do nejhůře 
postižených regionů a aby se na 
rozhodování o využívání těchto prostředků 
podílely dotčené komunity, zejména 
odvětví drobného rybolovu.

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) opatření na pomoc podnikům 
a místním komunitám postiženým 
vystoupením;

a) opatření na pomoc podnikům 
a regionálním a místním komunitám 
postiženým vystoupením;

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) opatření na podporu kompenzací 
pro hospodářské subjekty v odvětvích 
rybolovu a akvakultury, subjekty zapojené 
do obchodu s těmito odvětvími, 
zpracovatele, odvětví dopravy a další 
odvětví závislá na rybolovu;

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) opatření na podporu podniků 
a místních komunit závislých na 
rybolovných činnostech ve vodách 
Spojeného království;

c) opatření na podporu podniků 
a místních komunit závislých na 
rybolovných činnostech ve vodách 
Spojeného království, ve vodách jeho 
území se zvláštním statusem a ve vodách, 
na něž se vztahují dohody o rybolovu 
s pobřežními státy, kde byla rybolovná 
práva pro loďstva EU snížena v důsledku 



PE689.636v03-00 16/29 AD\1232735CS.docx

CS

vystoupení Spojeného království 
z Evropské unie;

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) kompenzační opatření pro 
hospodářské subjekty v odvětvích 
rybolovu a akvakultury, včetně zpracování 
jejich produktů, jakož i opatření na 
podporu dočasného nebo trvalého 
zastavení rybolovných činností podle 
[nařízení (EU) č. XX/20XX (nařízení 
o ENRAF)] v důsledku ztráty příjmů 
a dodatečných nákladů způsobených 
snížením kvót, omezením odlovu pro 
druhy, na které se nevztahují kvóty, 
omezením přístupu do vod Spojeného 
království a snížením rybolovných práv 
pro loďstvo EU ve vodách mimo Spojené 
království na základě dohody o obchodu 
a spolupráci a rozhodnutí přijatých 
v rámci výhrady č. 13 („Rybolov a voda“) 
a přílohy SERVIN-2 („Následná 
opatření“) dohody o obchodu 
a spolupráci, včetně povinnosti vykládky – 
celého nebo části – úlovku v přístavech 
Spojeného království;

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) opatření na podporu zaměstnanosti, 
zejména prostřednictvím zkrácených 
úvazků, změny kvalifikace a odborné 
přípravy v postižených odvětvích;

d) opatření na podporu zaměstnanosti, 
ochrany a vytváření pracovních míst, 
zejména prostřednictvím zkrácených 
úvazků, zvyšování kvalifikace, 
rekvalifikace a odborné přípravy 
v postižených odvětvích;



AD\1232735CS.docx 17/29 PE689.636v03-00

CS

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výdaje jsou způsobilé, pokud 
vznikly a byly uhrazeny během 
referenčního období, a to na opatření 
prováděná v dotčeném členském státě 
nebo ve prospěch dotčeného členského 
státu.

2. Výdaje jsou způsobilé, pokud 
vznikly a byly uhrazeny během 
referenčního období, a to na opatření 
prováděná v nejvíce postižených regionech 
dotčeného členského státu.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Při navrhování podpůrných 
opatření v oblasti rybolovu členské státy 
zohlední cíle společné rybářské politiky 
a zajistí, aby tato opatření přispívala 
k udržitelnému řízení rybích populací.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3b. Při navrhování podpůrných 
opatření v oblasti rybolovu členské státy 
usilují o podporu rybářů nejvíce 
postižených vystoupením Spojeného 
království z EU, zejména drobného 
rybolovu. Členské státy zohlední dopad 
brexitu na celkovou činnost rybářských 
podniků, včetně podniků, které mají po 
vystoupení Spojeného království z Unie 
prospěch ze zvýšení rybolovných práv 
plavidel plujících pod vlajkou Spojeného 



PE689.636v03-00 18/29 AD\1232735CS.docx

CS

království.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Opatření uvedená v odstavci 1 musí 
být v souladu s platným právem.

4. Opatření uvedená v odstavci 1 musí 
být v souladu s platným právem, 
s výhradou výjimek uvedených v [novém 
článku 5a].

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Článek 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 5a
Státní podpora

Články 107, 108 a 109 Smlouvy 
o fungování Evropské unie se nepoužijí 
na platby, které členské státy uskutečňují 
podle čl. 5 odst. 1 písm. c) tohoto nařízení 
podnikům v odvětví rybolovu 
a akvakultury spadajícím do oblasti 
působnosti článku 42 Smlouvy 
o fungování Evropské unie.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. V souladu se svým 
institucionálním a právním rámcem a 
s ohledem na územní rozměr rezervy 
naváží členské státy dialog s místními 
a regionálními orgány odpovědnými za 
nejhůře postižená společenství a zapojí je 



AD\1232735CS.docx 19/29 PE689.636v03-00

CS

do rozhodování o využití rezervy s cílem 
plně zohlednit konkrétní dopad brexitu na 
jejich území.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy použijí příspěvek 
z rezervy na provádění opatření uvedených 
v článku 5 k poskytnutí nevratných forem 
podpory. Příspěvek Unie má formu 
proplacení způsobilých nákladů skutečně 
vzniklých a uhrazených členskými státy při 
provádění opatření.

2. Členské státy ve spolupráci 
s regionálními a místními orgány 
v nejhůře postižených oblastech použijí 
příspěvek z rezervy na provádění opatření 
uvedených v článku 5 k poskytnutí 
nevratných forem podpory. Příspěvek Unie 
má formu proplacení způsobilých nákladů 
skutečně vzniklých a uhrazených 
členskými státy při provádění opatření.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Odchylně od článku 12 finančního 
nařízení se nevyužité prostředky na 
závazky a na platby podle tohoto nařízení 
automaticky přenášejí a mohou být využity 
do 31. prosince 2025. Přenesené prostředky 
se použijí v následujícím rozpočtovém roce 
jako první.

5. Odchylně od článku 12 finančního 
nařízení se nevyužité prostředky na 
závazky a na platby podle tohoto nařízení 
automaticky přenášejí a mohou být využity 
do 31. prosince 2026. Přenesené prostředky 
se použijí v následujícím rozpočtovém roce 
jako první.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise vyplatí předběžné 
financování do 60 dnů ode dne přijetí 
prováděcího aktu uvedeného v odstavci 2. 

3. Komise vyplatí předběžné 
financování do 30 dnů ode dne přijetí 
prováděcího aktu uvedeného v odstavci 2. 



PE689.636v03-00 20/29 AD\1232735CS.docx

CS

Vyúčtování bude provedeno v souladu 
s článkem 11.

Vyúčtování bude provedeno v souladu 
s článkem 11.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy předloží Komisi 
žádost o finanční příspěvek z rezervy do 
30. září 2023. Komise tuto žádost posoudí 
a stanoví, zda mají být členským státům 
dodatečné částky poskytnuty, nebo zda by 
měly být nějaké částky získány zpět 
v souladu s článkem 11.

1. Členské státy po konzultaci 
s dotčenými regiony předloží Komisi 
žádost o finanční příspěvek z rezervy 
nejpozději do 30. září 2026 v případě 
odvětví rybolovu a do 30. září 2023 
u všech ostatních odvětví. Komise tuto 
žádost posoudí a stanoví, zda mají být 
členským státům dodatečné částky 
poskytnuty, nebo zda by měly být nějaké 
částky získány zpět v souladu s článkem 
11.

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud členský stát nepodá žádost 
o finanční příspěvek z rezervy do 30. září 
2023, získá Komise zpět celou částku, 
která byla tomuto členskému státu 
vyplacena jako předběžné financování.

2. Pokud členský stát nepodá žádost 
o finanční příspěvek z rezervy do 30. září 
2026 v případě odvětví rybolovu 
a nejpozději do 30. září 2023 u ostatních 
odvětví, získá Komise zpět celou částku, 
která byla tomuto členskému státu 
vyplacena jako předběžné financování.

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) popis dopadu vystoupení Spojeného 
království z Unie z hospodářského 

a) popis negativního dopadu 
vystoupení Spojeného království z Unie 



AD\1232735CS.docx 21/29 PE689.636v03-00

CS

a sociálního hlediska včetně určení nejvíce 
postižených regionů, oblastí a odvětví;

z hospodářského a sociálního hlediska 
včetně určení nejvíce postižených regionů, 
oblastí a odvětví;

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) v souladu s čl. 7 odst. 2 popis 
konzultací s nejvíce postiženými regiony 
a odvětvími;

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud schválená částka převyšuje jak 
částku předběžného financování, tak 
0,06 % nominálního HND dotčeného 
členského státu za rok 2021, bude tomuto 
členskému státu vyplacena dodatečná 
částka z přídělu uvedeného v čl. 4 odst. 3 
písm. b) a z veškerých částek přenesených 
podle čl. 8 odst. 4.

Pokud schválená částka převyšuje částku 
předběžného financování dotčeného 
členského státu, bude tomuto členskému 
státu vyplacena dodatečná částka z přídělu 
uvedeného v čl. 4 odst. 3 písm. b) a 
z veškerých částek přenesených podle čl. 8 
odst. 4.

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V takovém případě Komise vyplatí částku 
převyšující buď předběžné financování 
vyplacené dotčenému členskému státu, 
nebo 0,06 % nominálního HND za rok 
2021, podle toho, která má vyšší hodnotu.

Komise vypracuje metodu přidělování 
dodatečných finančních prostředků, která 
zohlední prodloužení období způsobilosti 
pro předběžné financování v případě 
postiženého odvětví rybolovu do 
30. června 2026.



PE689.636v03-00 22/29 AD\1232735CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) určení subjektu odpovědného za 
řízení finančního příspěvku z rezervy 
a nezávislého auditního subjektu v souladu 
s čl. 63 odst. 3 finančního nařízení a dohled 
nad těmito subjekty;

a) určení na příslušné úrovni správy 
jeden nebo více subjektů odpovědných za 
řízení finančního příspěvku z rezervy 
a nezávislého auditního subjektu v souladu 
s čl. 63 odst. 3 finančního nařízení a dohled 
nad těmito subjekty;

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Subjekt odpovědný za řízení 
finančního příspěvku z rezervy:

3. Subjekt nebo subjekty odpovědné 
za řízení finančního příspěvku z rezervy:

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy odpovídají za informování 
občanů Unie o úloze, výsledcích a dopadu 
příspěvku Unie z rezervy a za jejich 
propagaci prostřednictvím informačních 
a komunikačních akcí.

Členské státy odpovídají za informování 
občanů Unie o úloze, výsledcích a dopadu 
příspěvku Unie z rezervy a za jejich 
propagaci prostřednictvím informačních 
a komunikačních akcí a zajistí zejména, 
aby příjemci opatření uvedených v článku 
5 byli informováni o příspěvku z rezervy 
jako iniciativě Unie.

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 1



AD\1232735CS.docx 23/29 PE689.636v03-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Do 30. června 2026 Komise 
provede u rezervy vyhodnocení účinnosti, 
efektivnosti, relevance, soudržnosti 
a přidané hodnoty EU. Komise může 
v souladu s článkem 128 finančního 
nařízení využít všechny relevantní již 
dostupné informace.

1. Do 30. června 2027 Komise 
provede u rezervy vyhodnocení účinnosti, 
efektivnosti, relevance, soudržnosti 
a přidané hodnoty EU. Komise využije 
v souladu s článkem 128 finančního 
nařízení všechny relevantní již dostupné 
informace.

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Do 30. června 2027 předloží 
Komise Evropskému parlamentu a Radě 
zprávu o provádění rezervy.

2. Do 31. prosince 2027 předloží 
Komise Evropskému parlamentu a Radě 
zprávu o provádění rezervy.

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Komise nejpozději do 30. září 2023 
provede posouzení, zda je vhodné zvýšit 
rozpočet pro rezervu o částku odpovídající 
prostředkům z ENRF, které nebyly 
provedeny v souladu s pravidlem „n+3“.

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Podíl každého členského státu 
z předběžného financování v rámci rezervy 
na vyrovnání se s důsledky brexitu se 
stanoví jako součet faktoru spojeného 
s rybami ulovenými ve vodách, které patří 

1. Podíl každého členského státu 
z předběžného financování v rámci rezervy 
na vyrovnání se s důsledky brexitu se 
stanoví jako součet faktoru spojeného 
s produkty rybolovu ulovenými ve vodách, 



PE689.636v03-00 24/29 AD\1232735CS.docx

CS

do výlučné ekonomické zóny Spojeného 
království, a faktoru spojeného s obchodem 
se Spojeným královstvím.

které patří do výlučné ekonomické zóny 
Spojeného království a ve vodách jeho 
území se zvláštním statusem, a snížením 
hodnoty rybolovných činností ve vodách 
mimo Spojené království postižených 
snížením rybolovných práv stanoveným 
v dohodě o obchodu a spolupráci a faktoru 
spojeného s obchodem se Spojeným 
královstvím na vnitřním trhu.

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Faktor spojený s rybami ulovenými 
ve výlučné ekonomické zóně Spojeného 
království se použije na přidělení 
600 milionů EUR. Faktor spojený 
s obchodem se použije na přidělení 
3 400 milionů EUR. Obě částky jsou 
vyjádřeny v cenách roku 2018.

2. Faktor spojený s produkty rybolovu 
ulovenými ve výlučné ekonomické zóně 
Spojeného království, ve vodách jeho 
území se zvláštním statusem a se snížením 
rybolovných činností ve vodách mimo 
Spojené království postižených snížením 
rybolovných práv stanoveným v dohodě 
o obchodu a spolupráci se použije na 
přidělení 600 milionů EUR. Faktor spojený 
s obchodem se použije na přidělení 3,4 
miliardy EUR. Obě částky jsou vyjádřeny 
v cenách roku 2018.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Faktor spojený s rybolovem se 
určuje na základě následujícího kritéria a 
s použitím těchto kroků:

3. Faktor spojený s rybolovem se 
určuje na základě podílu každého 
členského státu na celkové hodnotě 
produktů rybolovu ulovených ve výlučné 
ekonomické zóně Spojeného království, ve 
vodách jeho území se zvláštním statusem 
a snížení rybolovných činností ve vodách 
mimo Spojené království postižených 
snížením rybolovných práv stanoveným 



AD\1232735CS.docx 25/29 PE689.636v03-00

CS

v dohodě o obchodu a spolupráci.

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Příloha I – odst. 1 – bod 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) podíl každého členského státu na 
celkové hodnotě ryb ulovených ve výlučné 
ekonomické zóně Spojeného království;

vypouští se

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) tyto podíly se zvyšují u členských 
států, jejichž rybolov je nadprůměrně 
závislý na odlovech ryb ve výlučné 
ekonomické zóně Spojeného království, 
a snižují u států, které mají 
podprůměrnou závislost, takto:

vypouští se

i) pro každý členský stát je hodnota ryb 
ulovených ve výlučné ekonomické zóně 
Spojeného království vyjádřená jako 
procento celkové hodnoty ryb ulovených 
tímto členským státem vyjádřena jako 
index průměru EU (index závislosti);
ii) počáteční podíl hodnoty ryb ulovených 
ve výlučné ekonomické zóně Spojeného 
království se upraví tak, že se vynásobí 
indexem závislosti členského státu;
iii) tyto upravené podíly jsou přepočítány 
tak, aby součet podílů všech členských 
států činil 100 %.

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 4 – písm. a



PE689.636v03-00 26/29 AD\1232735CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) obchod každého členského státu se 
Spojeným královstvím je vyjádřen jako 
podíl obchodu EU se Spojeným 
královstvím (obchod je součtem dovozu 
a vývozu zboží a služeb);

a) obchod každého členského státu se 
Spojeným královstvím je vyjádřen jako 
podíl obchodu EU se Spojeným 
královstvím (obchod je součtem dovozu 
a vývozu zboží a služeb s výjimkou 
finančních služeb);

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 4 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pro posouzení relativního významu 
těchto obchodních toků pro každý členský 
stát je součet obchodních toků se 
Spojeným královstvím vyjádřen jako 
procentní podíl HDP daného členského 
státu a následně vyjádřen jako index 
průměru EU (index závislosti);

b) pro posouzení relativního významu 
těchto obchodních toků pro každý členský 
stát je součet obchodních toků se 
Spojeným královstvím vyjádřen jako 
procentní podíl celkových obchodních 
toků daného členského státu s celou EU-28 
a následně vyjádřen jako index průměru 
EU (index závislosti);

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 5 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) pro hodnotu ryb ulovených ve 
výlučné ekonomické zóně Spojeného 
království je referenčním obdobím období 
2015–2018;

a) pro celkovou hodnotu rybolovných 
práv ztracených v důsledku dohody 
o obchodu a spolupráci ve výlučné 
ekonomické zóně Spojeného království, ve 
vodách jeho území se zvláštním statusem 
a ve vodách mimo Spojené království, je 
referenčním obdobím období 2015–2018;

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 5 – písm. b



AD\1232735CS.docx 27/29 PE689.636v03-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pro hodnotu ryb ulovených ve 
výlučné ekonomické zóně Spojeného 
království jako podíl celkové hodnoty ryb 
ulovených členským státem je 
referenčním obdobím období 2015–2018;

vypouští se

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 5 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) pro HDP a pro celkový počet 
obyvatel členských států bude referenčním 
obdobím období 2017–2019.

f) pro celkový počet obyvatel 
členských států bude referenčním obdobím 
období 2017–2019.



PE689.636v03-00 28/29 AD\1232735CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Zřízení rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu

Referenční údaje COM(2020)0854 – C9-0433/2020 – 2020/0380(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

REGI
18.1.2021

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

PECH
18.1.2021

Přidružené výbory - datum oznámení na 
zasedání

11.3.2021

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

François-Xavier Bellamy
3.3.2021

Projednání ve výboru 25.1.2021 12.4.2021

Datum přijetí 10.5.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

18
7
3

Členové přítomní při konečném 
hlasování

François-Xavier Bellamy, Izaskun Bilbao Barandica, Isabel Carvalhais, 
Maria da Graça Carvalho, Rosanna Conte, Rosa D’Amato, Giuseppe 
Ferrandino, João Ferreira, Søren Gade, Francisco Guerreiro, Anja 
Hazekamp, Niclas Herbst, France Jamet, Pierre Karleskind, Francisco 
José Millán Mon, Grace O’Sullivan, Manuel Pizarro, Caroline Roose, 
Bert-Jan Ruissen, Annie Schreijer-Pierik, Ruža Tomašić, Peter van 
Dalen, Emma Wiesner, Theodoros Zagorakis

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Carmen Avram, Nicolás González Casares, Valentino Grant, Ivo 
Hristov



AD\1232735CS.docx 29/29 PE689.636v03-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽADANÉM O STANOVISKO

18 +
ID Rosanna Conte, Valentino Grant, France Jamet

PPE François-Xavier Bellamy, Maria da Graça Carvalho, Niclas Herbst, Francisco José Millán Mon, Theodoros 
Zagorakis

Renew Izaskun Bilbao Barandica, Pierre Karleskind

S&D Carmen Avram, Isabel Carvalhais, Giuseppe Ferrandino, Nicolás González Casares, Ivo Hristov, Manuel 
Pizarro

The Left João Ferreira

Verts/ALE Caroline Roose

7 -
ECR Bert-Jan Ruissen, Ruža Tomašić

PPE Peter van Dalen, Annie Schreijer-Pierik

Renew Søren Gade, Emma Wiesner

The Left Anja Hazekamp

3 0
Verts/ALE Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Grace O'Sullivan

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


